Estado de Mato Grosso do Sul,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art- l° ~° conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Scial do
Município de Porto Murtinho, para oexercício de 2002, estima aReceita efixa aDespesa em
igual valor de R$ 8.776.270,00 ( oito milhões, setecentos e setenta e seis mil e duzentos e
setenta reais).

Art 2° ~A Receita decorrerá da arrecadação de tributos e de outras
receitas correntes ede capital, de acordo com alegislação vigente, discriminada nos quadros
anexos, tendo o seguinte desdobramento:

RECEITA

RECEITAS CORRENTES RS 8.516.270f00

[...]

- Receita de Serviços r$

- Transferências Correntes rc

- Outras Receitas Correntes rc

RECEITAS DE CAPITAL Rs
- Alienações de Bens nj

- Transferências de Capital g*

TOTAL DA RECEITA R$ 8.776.270)00
Art_3° - A Despesa total dos Orçamentos ascende a

R$8.776.270,00 (oito milhões, setecentos e setenta e seis mil e duzentos e setenta reais),

importando o Orçamento Fiscal em R$6.337.770,00 (seis milhões, trezentos e trinta e sete

mil e setecentos e setenta reais) e o Orçamento de Seguridade Social em R$ 2.438.500,00

(dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil e quinhentos reais).

Art. 4o - A Despesa será realizada de acordo com as especificações

constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte desdobramento:

DESPESA

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA

- Despesas Correntes

- Despesas de Capital

- Reserva de Contingência

[...]

proceder acentralização parcial ou total de dotações da Administração Municipal.

Art_8° - Ficam aprovados, conforme especificações e quadros de
detalhamento dos Fundos.

I- quadro de detalhamento do Fundo Municipal de Desenvolvimento
e Valonzação do Magistério, estima a Receita e fixa a Despesa no montante de R$
1.622.420,00 (hum milhão, seiscentos evinte edois mil equatrocentos evinte reais);

fio quadro de detalhamento do Fundo Municipal de Previdência de"
Porto Murtinho, estima aReceita efixa aDespesa no montante de RS 200.000,00 (duzentos
mil reais);

ffl - o quadro de detalhamento do Fundo Municipal de Saúde de
Porto Murtinho, estima aReceita efixa aDespesa no montante de R$ 1.127.000,00 (hum
milhão, cento evinte esete mil reais);

IY - oquadro de detalhamento do Fundo Municipal de Assistência
Soca. de Porto Murtinho, estima aReceita efixa aDespesa omontante de R$ 896.500 00
(oitocentos enoventa eseis mil equinhentos reais);

V- oquadro de detalhamento do Fundo Municipal de Investimento
Socai de Porto Murtinho, estima aReceita efixa aDespesa no montante de R$ 100.000,00
(cem mil reais);

VI - o quadro de detalhamento do Fundo Municipal de
Desenvolvimento de Porto Murtinho, estima aReceita e fixa »n^n,., anuía d xvecena e rixa a Despesa no montante de R$